
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  24.11.2021  

Strana 1 (celkem 6) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  24.11.2021  ve 16:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Macášek J., Drbohlav, Hoření, Košek J. 
Omluveni: Hlava 

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Projednání a schválení Dodatku č. 1 k SoD se zhotovitelem PORR a.s. na akci 

„Stezka pro chodce a cyklisty – Příšovice sever (k průmyslové zóně)“ týkající se 
zahrnutí méně a vícenákladů vzniklých v průběhu realizace stavby v oblasti 

odvodnění dešťové vody s celkovým nárůstem o 208.432,32 Kč bez DPH 

 Aktualizace Pasportu místních komunikací obce Příšovice – změna zařazení 
účelové komunikace ÚK6 na komunikaci III. třídy – obslužnou 

 Projednání a schválení smlouvy týkající se zpracování a podání žádosti o dotaci a 

manažerské řízení přípravy projektu na akci „MMR-POV 2022 – DT 117D8210A 

– Podpora místních komunikací – Příšovická náves – rekonstrukce místní 
komunikace“ 

 Projednání a schválení smlouvy týkající se zpracování a podání žádosti o dotaci a 
manažerské řízení přípravy projektu na akci „MMR-POV 2022 – DT 117D8210H 

– Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku – na akci 

Příšovická náves – rekonstrukce hřiště“ 

 Schválení aktualizovaného ceníku odvozu  a odstranění směsného komunálního 
odpadu pro území obce pro rok 2022 platného od 01.01.2022 

 Projednání spol. Awenor a.s. č.j. 1681/2021/OU/60.1 doručený dne 08.11.2021 
týkající se upozornění na porušení smlouvy a výzva k nápravě  

 Výzva  Správy železnic k údržbě dřevin v ochranném pásmu dráhy – pozemek p.č. 
213/11 v k.ú,. Příšovice  

 Likvidace pokácené vrby v zadní části  fotbalového hřiště 

 Projednání návrhu Smlouvy o dílo zhotovitele Ing. Radka zahradníka, IČ 868 
22 136  týkající se projektové dokumentace splaškové kanalizace a vodovodního 
řádu  do  oblasti písečných jezer 

 Aktuální situace související s pandemií koronaviru  v obci a  forma konání akce 

rozsvícení vánočního stromku, zrušení koncertu sboru My Gospel 
 Stanovení cen za kalendář obce 2022 a hrnečků s motivem Bičíkova statku 

 Projednání a schválení záměru obce čj. 1769/2021/OU/254 týkající se směny 
obecních pozemků p.č. 718/5 o výměře 438 m2 , pozemku p.č. 803 o výměře 273 

m2  a části pozemku p.č. 750/1 ve výměře cca 1289 m2 z důvodu budoucí realizace 
stezky pro chodce a cyklisty z centra obce k písečným jezerům formou Smlouvy o 
smlouvě budoucí směnné 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  24.11.2021  

Strana 2 (celkem 6) 

 Schválení prodeje nepotřebného vybavení v majetku obce (náhon BUSATIC s 

příslušenstvím) 

 Schválení dohody o pronájmu objektu sokolovny uzavřené s 

 za účelem konání kulturní akce dne 10.06.2022 

 Projednání a schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. 51166 se 
spol. TELWORK, s.r.o., IČ 271 54 777 

 Informace starosty  

- Nabídka na zajištění 10 sad pivních setů (lavice + stůl) 
přes MR Jizera 

- Vytyčení dělení pozemku ve vlastnictví TJ Sokol 
Příšovice dle předloženého protokolu o vytýčení 
pozemků – obec  nebyla přizvána k vytýčení a požaduje 
předložení vytyčovacího náčrtu, ze kterého budou patrné 
vytýčené body 

Usnesení UR č. 247/2021 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č.  248/2021 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    4   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

1) Projednání a schválení Dodatku č. 1 k SoD se zhotovitelem PORR a.s. na akci 

„Stezka pro chodce a cyklisty – Příšovice sever ( k průmyslové zóně)“ týkající se 
zahrnutí méně a vícenákladů vzniklých v průběhu realizace stavby v oblasti odvodnění 
dešťové vody s celkovým nárůstem o 208.432,32 Kč bez DPH 

Usnesení UR č. 249/2021 – Rada schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo týkající se 
akce “Stezka pro chodce a cyklisty – Příšovice sever (k průmyslové zóně)“  zahrnující 
méně a vícenáklady vzniklých v průběhu realizace stavby v oblasti odvodnění dešťové 
vody celková cena díla po započtení změn závazku ze smlouvy 4.694.288,13 Kč bez 
DPH uzavřený se zhotovitelem PORR a.s., IČ 430 05 560 a pověřuje starostu 
podpisem dodatku. 

Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

2) Aktualizace Pasportu místních komunikací obce Příšovice – změna zařazení 
účelové komunikace ÚK6 na komunikaci III. třídy – obslužnou 

Usnesení UR č. 250/2021 – Rada rozhodla o změně zařazení účelové komunikace ÚK6 
na komunikaci III. třídy – obslužnou. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  24.11.2021  

Strana 3 (celkem 6) 

Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

3) Projednání a schválení smlouvy týkající se zpracování a podání žádosti o dotaci 
a manažerské řízení přípravy projektu na akci „MMR-POV 2022 – DT 117D8210A – 

Podpora místních komunikací – Příšovická náves – rekonstrukce místní komunikace“ 

Usnesení UR č. 251/2021 – Rada schvaluje smlouvu smlouvy týkající se zpracování a 
podání žádosti o dotaci a manažerské řízení přípravy projektu na akci „MMR-POV 

2022 – DT 117D8210A – Podpora místních komunikací – Příšovická náves – 

rekonstrukce místní komunikace“  ve výši 39.000,--Kč bez DPH  + 2% z dotace při 
její přiznání se zhotovitelem Ing. David Plíštil, Ph.D., MBA, MSc., IČ 669 92 354 a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

4) Projednání a schválení smlouvy týkající se zpracování a podání žádosti o dotaci 
a manažerské řízení přípravy projektu na akci „MMR-POV 2022 – DT 117D8210H – 

Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku – na akci Příšovická 
náves – rekonstrukce hřiště“ 

Usnesení UR č. 252/2021 – Rada schvaluje smlouvu smlouvy týkající se zpracování a 
podání žádosti o dotaci a manažerské řízení přípravy projektu na akci „MMR-POV 

2022 – DT 117D8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 
odpočinku – na akci Příšovická náves – rekonstrukce hřiště“ ve výši 39.000,--Kč bez 
DPH  + 2% z dotace při její přiznání se zhotovitelem Ing. David Plíštil, Ph.D., MBA, 
MSc., IČ 669 92 354 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

5) Schválení aktualizovaného ceníku odvozu  a odstranění směsného 
komunálního odpadu pro území obce pro rok 2022 platného od 01.01.2022 

Usnesení UR č. 253/2021 – Rada schvaluje aktualizovaný ceník odvozu  a odstranění 
směsného komunálního odpadu pro území obce pro rok 2022 platný od 01.01.2022. 
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

6) Projednání spol. Awenor a.s. č.j. 1681/2021/OU/60.1 doručený dne 08.11.2021 

týkající se upozornění na porušení smlouvy a výzva k nápravě  
Jedná se o reakci na vyjádření obce k projektové dokumentaci DSP čj. 
1300/2021/OU/60.1 ze dne 25.10.2021. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  24.11.2021  

Strana 4 (celkem 6) 

Odbor rozvoje města MěÚ Turnov změnil své závazné stanovisko orgánu územního 
plánování ohledně umístění stavby haly z definice „příkazu“ na „doporučení“.  Zda je 
vyjádření obce čj. 1300/2021/OU/60.1 ze dne 25.10.2021 v rozporu s uzavřenou 
Smlouvou o spolupráci s firmou Awenor a.s. necháme posoudit AK Spolak.  
Usnesení UR č. 254/2021 – Rada souhlasí s projednáním vyjádření obce čj. 
1300/2021/OU/60.1 ze dne 25.10.2021 AK Spolak. 

Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

7) Výzva  Správy železnic k údržbě dřevin v ochranném pásmu dráhy – pozemek 

p.č. 213/11 v k.ú,. Příšovice  
Pozemek v blízkosti kolejí vlečky.  
Usnesení UR č. 255/2021 – Rada pověřuje vedoucí údržby Pavlínu Dlaskovou Hoření 
a komisi pro životí prostředí ke zjednání nápravy a realizaci požadavků Správy 
železnic. 
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

8) Likvidace pokácené vrby v zadní části  fotbalového hřiště  

Usnesení UR č. 256/2021 – Rada  schvaluje likvidaci dřeva z pokácené vrby za úklid 
a odvoz, nabídka bude zveřejněna na stránkách obce.  
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

9) Projednání návrhu Smlouvy o dílo zhotovitele Ing. Radka Zahradníka, IČ 868 
22 136 týkající se projektové dokumentace splaškové kanalizace a vodovodního řádu  
do oblasti písečných jezer. Vzhledem k tomu, že spol. FKM s.r.o. neakceptuje nabídku 
obce na odkup  pozemku p.č. 659/10 (jednání dne 19.11.2021) musí být změněno 
trasování projektovaného vedení. Návrh SoD  bude upraven v tomto smyslu.   

Usnesení UR č. 257/2021 – Rada  souhlasí s přepracováním PD splaškové kanalizace 
a vodovodního řádu do oblasti písečných jezer. 
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

10) Aktuální situace související s pandemií koronaviru  v obci a  forma konání akce 
rozsvícení vánočního stromku, zrušení koncertu sboru My Gospel 
Ke dni jednání je 19 obyvatel v  karanténě, týdenní přírůstek 20 obyvatel..  
Usnesení UR č. 258/2021 – Vzhledem k aktuální epidemiologické situaci v obci rada 

ruší všechny doprovodné akce – koncert My Gospel, zpívání ZŠ v kapli a doprovodný 
program při pátečním rozsvěcení stromku. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  24.11.2021  

Strana 5 (celkem 6) 

Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

 

11) Stanovení cen za kalendář obce 2022 a hrnečků s motivem Bičíkova statku 

Usnesení UR č. 259/2021 – Rada stanovuje prodejní cenu kalendáře obce na rok 2022 
ve výši 95,--Kč a hrneček s motivem Bičíkova statku ve výši 75,--Kč. 
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

12) Projednání a schválení záměru obce čj. 1769/2021/OU/254 týkající se směny 
obecních pozemků p.č. 718/5 o výměře 438 m2 , pozemku p.č. 803 o výměře 273 m2  
a části pozemku p.č. 750/1 ve výměře cca 1289 m2 z důvodu budoucí realizace stezky 
pro chodce a cyklisty z centra obce k písečným jezerům formou Smlouvy o smlouvě 
budoucí směnné 

Usnesení UR č. 260/2021 – Rada schvaluje záměr obce čj. 1769/2021/OU/254 směnit  
pozemek p.č. 718/5 o výměře 438 m2 , pozemek p.č. 803 o výměře 273 m2  a část 
pozemku p.č. 750/1 ve výměře cca 1289 m2 z důvodu budoucí realizace stezky pro 
chodce a cyklisty z centra obce k písečným jezerům formou Smlouvy o smlouvě 
budoucí směnné. 
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

13) Schválení prodeje nepotřebného vybavení v majetku obce (náhon BUSATIC s 
příslušenstvím) dle nabídky zveřejněné na stránkách obce 

Usnesení UR č. 261/2021 – Rada schvaluje kupní smlouvu na prodej náhonu 
BUSATIC s příslušenstvím paní 

  za sjednanou kupní cenu 2.000,--Kč dle nabídky zveřejněné na stránkách 
obce a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

14) Schválení dohody o pronájmu objektu sokolovny uzavřené s 

 za účelem konání kulturní akce dne 10.06.2022 

Usnesení UR č. 262/2021  – Rada schvaluje komerční zapůjčení sokolovny za účelem  
pořádání kulturní akce dne 10.06.2022,  schvaluje dohodu o pronájmu sokolovny 
uzavřenou s A  a  pověřuje starostu podpisem 
dohody za následujících podmínek – 1. platná vládní opatření budou realizaci 
tohoto druhu akce povolovat , 2. dodržení platných proticovidových opatření, 3. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  24.11.2021  

Strana 6 (celkem 6) 

dodání jmenného seznamu dospělých majících dozor nad akcí včetně telefonních 
kontaktů do 31.05.2022 a ukončení akce  dne 11.06.2022 v 01:00hod. 

V případě nedodržení podmínek obce nebude vrácena zaplacená kauce ve výši 
8.000,--Kč. 
Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

15) Projednání a schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. 51166 
se spol. TELWORK, s.r.o., IČ 271 54 777 

Usnesení UR č. 263/2021 – Rada schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o 
poskytování služeb č. 51166 s poskytovatelem spol. TELWORK, s.r.o., IČ 271 54 777 

a pověřuje starostu podpisem dodatku. 
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

16) Informace starosty  

- Nabídka na zajištění 10 sad pivních setů (lavice 
+ stůl) přes MR Jizera 

- Vytyčení dělení pozemku ve vlastnictví TJ Sokol 
Příšovice dle předloženého protokolu o vytýčení 
pozemků – obec  nebyla přizvána k vytýčení a 
požaduje předložení vytyčovacího náčrtu, ze kterého 
budou patrné vytýčené body 

 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne 08.12.2021 od 16,00 hod. v kanceláři starosty. 
Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce je plánováno ve středu dne  15.12.2021 od  

17,00 hod. v přísálí místní sokolovny. 

 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.   
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 

 

Datum vyhotovení zápisu:  30.11.2021 


